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Elfriede Jelinek i Maja Kieczewska powracają do bydgoskiego teatru. Na początku marca na naszej scenie 
odbędzie się prapremiera sztuki "Babel" noblistki w realizacji świetnej reżyserki.- Podejmujemy się pracy 
na rzecz autorki, której ciągle w polskich teatrach za mało - mówi dyrektor sceny 
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M ajęKleczewskązap:rosiłem do współpracy 
wied~ąc, że nosi ~ię 
zzanuaremwystaWie
nia właśnie sztuki "Ba

bel"-mówi Paweł Łysak, szefTeatru 
Polskiego.-Dość dlugo kiełkowała 
w niej ta myśl. Bardzo się cieszę, że 
projekt powstanie w naszym mieście. 

Do tej pory na bydgoskiej scenie 
można było zobaczyć sztukę "Ulri
ke Marie Stuart", którągościnnie po-

kazywał Thałia Theatre z Hamburga, ~ 
w ramach Aneksu Festiwalu Prapre- 25 
mi er poświęconego Elfriede JeJinek ~ 
oraz sztukę "0 zwierzętach" w rezy- ~ 
serii Łukasza Chotkowskiego, która ~ 
od trzech sezonów cieszy się duŻJrn ~ 
powodzeniem widzów. Teatr Polski 
przygotował również wydawnictwo 
poświęcone artystce, stanowiące pod
SUIIIJ)wanie dotychczasowych działań 
jej poświęconych: WYwiad z pisarką 
oraz dwa tekstyprzetłumaczone przez 
Karolinę Bikont. Z pracy tej tłumaczki 
korzysta również Maja Kleczewska. 

5 marca na scenie Teatru Polskie
go w Bydgoszczy zobaczymy jej rea
lizację sztuki JeJinek- "Babel" doty
ka fundamentalnych pytań dotyczą
cych umierania, religii, wojny. Jest o b-

Po sukcesie ,.Ptatonowa", Maja 
Kieczewska realizuje w Teatrze 
Poiskim w Bydgoszczy prapremierowy 
tekst Elfriede Jellnek ,.Babel" 

razem tych, którzy ocaleli, tych któ
rzymusząkażdego dnia od nowazma
gać się z piętnem śmierci, żałoby- za
znaczają twórcy. 

Na scenie zobaczymy Karolinę 
Adamczyk, Dominikę Biernat, Martę 
Nieradkiewicz, Małgorzatę Witkowską, 
Michała Czachora, Artura Krajewskie
go. Bydgoskiej publiczności po raz ko
lejny zapre~entuje się nowy bydgoski 
aktor Piotr Zurawski, który zadebiuto
wał w "Słowackim. 5 dramatach. Rekon
strukcji historycznej". Do współpracy 
zaproszono takżeznanegowidzom cha& 
by z ostatnich "V (F) ICD-10. Transfor
ma<;ji", MichałaJannickiego. Gościnnie 
wystąpi również Sebastian Pawlak, ak
torTR Warszawa, którywspółpracował 
m.in. z Krystianem Lupą, Janem Klatą, 
Grzegorzem Jarzyną. Na swoimkoncie 
ma także epizodycznąrolę w nagrodzo
nej w Cannes "Białej wstążce", wyreŻY
serowanej przez Michaela Hanekego. 

Nad adaptacją tekstu razem z Kle
czewską pracuje dramaturg naszego 
teatru, Łukasz Chotkowski. Muzykę 
przygotowuje Agata Z u bel- utalento
wana młoda kompozytorka, śpiewa
czka, laureatka Paszportu "Polityki". 
-To nazwisko, które w świecie muzy
kijest tak rozpoznawalne, jak w świe
cie teatru Maja Kieczewska-dodaje 
szefTeatru Polskiego.- Spektakl, któ
ryzostanie u nas pokazany, na pewno 
wraca do ważnego w naszym progra
mie punktu poświęconego Jelinek. Po
dejmujemy pracę na rzecz tej autor
ki. Ciągle jej mało w polskich teatrach. 

Sztuka "Babel" wystawiona zosta
nie na dużej scenie w gmachu przy al. 
Mickiewicza 2. Będzie to spektakl z ka
meralną widownią. o 


